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W 10 sołectwach na terenie Gminy zostały wy-
mienione żarówki.

Pani Władysława Goszcz ze Skrzyszowa i Pan Wacław Skiba z Borowca w pierw-
szej połowie roku obchodzili setne urodziny. 

Podwójne setne urodziny 
w Gminie Gowarczów

Oszczędzanie energii
w Gminie Gowarczów

Wniosek o nadanie praw miejskich dla Gowarczowa, złożony do Wojewody.

GOWARCZÓW
Z PRAWAMI MIEJSKIMI
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Zapraszamy za stronę Gminy Gowarczów www.gowarczow.pl ,
na której prezentujemy

najświeższe informacje oraz ważne komunikaty dla mieszkańców

Bezpłatne porady prawne
mec. Sylwester Ziębicki udziela bezpłatnych porad prawnych 
w pierwszy i ostatni poniedziałek każdego miesiąca  w godz. 10.00 
-11.30 w budynku Urzędu Gminy  I piętro pok. 208
Zachęcamy do korzystania z bezpłatnych porad prawnych. W celu 
umówienia się na wizytę należy skontaktować się z sekretariatem 
Urzędu Gminy tel. 48-672-40-37

DZIELNICOWY INFORMUJE

W każdą środę w godzinach 8.00 – 10.00 w Urzędzie Gminy w Gowarczowie pok.208 
(I piętro) dyżuruje dzielnicowy Bartłomiej Polewczyk. Dzielnicowy apeluje o czujność 
w związku ze zwiększoną ilością przypadków kradzieży w ostatnim czasie.

Szanowni mieszkańcy
Gminy Gowarczów

Przed Państwem szesna-
ste już wydanie biulety-

nu: „Wiadomości Lokalnych 
Gminy Gowarczów” w któ-
rych znajduje się podsumo-
wanie wydarzeń, inwestycji 
i inicjatyw podejmowanych 
na terenie naszej gminy 
w ostatnim półroczu.
Sprawą priorytetową stało się nadanie praw miejskich 
dla Naszej miejscowości, osobiście wyrażam ogromną 
dumę z tych starań. Przywrócenie blasku dawnej świet-
ności Gowarczowa jest wyrazem szacunku dla bogatej 
historii, tradycji miejskiej, przerwanej represyjnym dekre-
tem zaborcy po Powstaniu Styczniowym. Gowarczów 
spełnia wszystkie cechy ośrodka miejskiego. Jest głów-
nym węzłem komunikacyjnym, centrum handlowo-usłu-
gowym oraz wiodącym ośrodkiem administracyjnym, 
kulturalnym, edukacyjnym, sportowym i turystycznym na 
terenie gminy. Dzięki dużym nakładom inwestycyjnym 
w infrastrukturę techniczną i społeczną na przestrzeni 
ostatnich lat Gowarczów zmienił swoje oblicze i posiada 
warunki do dalszego rozwoju.
Ważne dla gminy rozmowy odbyły się w Urzędzie Gminy 
z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego w któ-
rych omawiana była przebudowa drogi wojewódzkiej 
nr 728 oraz budowa ścieżki rowerowej Gowarczów  – 
Końskie. Marszałek zapoznał się i uznał przebudowę 
drogi wraz ze ścieżką rowerową za priorytet.
Drogi na terenie gminy są w trakcie przebudowy: Koryt-
ków – Kurzacze, Gowarczów – Komaszyce, Korytków 
– Bernów. Wymagały już gruntownej przebudowy, otrzy-
mają nawierzchnię asfaltową wraz z poboczami. Miesz-
kańcy Borowca mogą cieszyć się z nowej drogi gminnej 
przebiegającej obok remizy OSP. W ramach zadania 
została wykonana nawierzchnia bitumiczno – asfaltowa 
o długości ok 500 mb z obustronnymi poboczami.  
Trwają prace przy rozbudowie oczyszczalni w Rudzie 
Białaczowkiej, przebiegają one zgodnie ze złożonym 
harmonogramem rzeczowo finansowym. Koszt inwestycji 
to 9 490.003,50zł  w ramach zadania został dostarczony 
ciągnik ZETOR, wóz asenizacyjny, stacja trafo oraz stacja 
zlewcza.  W 10 sołectwach zostały wymienione żarówki 
sodowe na żarówki typu LED, w ramach środków z fundu-
szu sołeckiego, które zabezpieczyły na to zadanie środki. 
Korzystnym rozwiązaniem jest wymiana oświetlenia na 
żarówki LED – nowoczesne, wydajne i przede wszyst-
kim energooszczędne. Gmina Gowarczów nie posiada 
żadnego zadłużenia, a kolejne inwestycje utwierdzają 
mnie w przekonaniu, iż jest to dobry krok w przyszłość.  
Korzystnie żyje się w naszej gminie co przekłada się na 
długość życia mieszkańców aż dwoje stulatków mieszka 
w pobliskich sołectwach. Rok rocznie zachęcam Państwa 
do udziału w gminnym Festynie Rodzinnym ku Czci św. 
Rocha -15 sierpnia, który jest doskonałą okazją do rodzin-
nych spotkań i podtrzymywania tradycji lokalnych.

Wójt Gminy Gowarczów
Stanisław Pacocha

W dniu 23 czerwca 2023 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy w Gowarczowie odbyła się 
XLVIII nadzwyczajna sesja Rady 
Gminy Gowarczów. Najważniej-
szym punktem obrad było udzie-
lenie Wójtowi Gminy Gowarczów 
Stanisławowi Pacocha wotum 
zaufania i absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Go-
warczów za 2022 rok. Sprawoz-
dania z wykonania budżetu Gmi-
ny Gowarczów były badane przez 
Regionalna Izbę Obrachunkową 
w Kielcach, która pozytywnie za-
opiniowała ich wykonanie. Gmina 
Gowarczów za 2022 rok jako jedy-
na w naszym regionie nie posiada 
żadnego zadłużenia. Radni Rady 
Gminy Gowarczów jednogłośnie 
udzielili Wójtowi Gminy Gowar-

czów Stanisławowi Pacocha wotum zaufa-
ni i absolutoriom za 2022 rok.
Poza obecnymi na sesji Radnymi Gminy 
obecni byli również sołtysi, Wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Jolanta Pacocha 
i kierownicy gminnych jednostek organiza-
cyjnych Gminy Gowarczów.
Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pa-
cocha złożył podziękowania dla Rad-
nych Rady Gminy Gowarczów, sołtysów 
i wszystkich pracowników Urzędu Gminy 
w Gowarczowie za bardzo dobrą współ-
pracę na rzecz Gminy Gowarczów.

ABSOLUTORIUM
DLA WÓJTA GMINY
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GMINNE INWESTYCJE 2023 (I półrocze)

Na początku stycznia,  Wójt Gminy 
Gowarczów Stanisław Pacocha 

wraz ze Skarbnikiem Gminy Justyną 
Płuciennik podpisali umowę z firmą 
Mar Agency Sp. z o.o. z siedzibą 
w Łodzi na realizację inwestycji „Roz-
budowa i przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Rudzie Białaczowskiej”. 
Przedmiotowa inwestycja opiewa 
na kwotę 9 490.003, 50 zł. z cze-
go 4 992.725,00 zł stanowi dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, natomiast wkład własny gminy wynosi 
4 497.278,50 zł.
Informujemy, iż trwają prace przy rozbudowie oczyszczalni w Rudzie Białaczow-
kiej. Do tej pory Wykonawca tj. firma Mar Agency Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi 
wykonała częściowo roboty ziemne polegające na wykopie pod zintegrowany re-

aktor biologiczny z osadnikiem wtórnym 
oraz wylany został chudy beton. Prace 
przebiegają zgodnie ze złożonym har-
monogramem rzeczowo finansowym. 
Nadmieniamy jednocześnie, iż w ramach 
zadania został dostarczony ciągnik 
ZETOR, wóz asenizacyjny, stacja trafo 
oraz stacja zlewcza.

W dniu 16.03.2023 r. Wójt Gminy Gowarczów – Stanisław Pacocha spotkał 
się z przedstawicielami NEXERA Sp. z o.o.: Panem Bogusławem Banasiem 

– Kierownikiem Projektów 
Inwestycyjnych i Rozwojo-
wych oraz Panem Jackiem 
Cybulskim – Regionalnym 
Kierownikiem Sprzedaży, 
dotyczące rozbudowy sie-
ci światłowodowej w gmi-
nie Gowarczów do miej-
scowości Kurzacze.

Odbył się końcowy odbiór długo wyczekiwanej drogi powiatowej 
Nr 0433T, która to miała bardzo  ważne znaczenie dla miesz-

kańców dwóch sołectw Bernowa i Giełzowa. Stan drogi powiatowej 
był w bardzo złym stanie technicznym, była to droga piaszczysta, 
którą nie dało się przeje-
chać. Została ona posze-
rzona i otrzymała nową, 
asfaltową nawierzchnię 
oraz obustronne pobo-
cza. Nadmienić należy, że 
w dużej mierze to zasługa 
wiceprzewodniczącej Rady 
Powiatu Pani Jolanty Pa-
cocha, która to dołożyła 
wszelkich starań aby ta 
droga po tylu latach powstała. W odbiorze końcowym uczestni-
czyła Pani wiceprzewodnicząca Rady Powiatu, Pan Wójt Gminy 
Gowarczów Stanisław Pacocha, Pani Sekretarz Marzena Dziewit, 
Wykonawca P.P.H.U. „KAMI” oraz przedstawicie Zarządu Dróg 
Powiatowych na czele z Panem Dyrektorem Stanisławem Mościń-
skim. Mamy nadzieję, iż będzie dużo więcej takich  inwestycji na 
terenie naszej gminy.

Mieszkańcy Borowca cieszą się z nowej drogi gminnej przebie-
gającej obok remizy OSP.

W ramach zadania została wykonana nowa nawierzchnia bi-
tumiczno – asfaltowa 
o długości ok 500 mb 
z obustronnymi po-
boczami. Celem w/w 
zadania było polep-
szenie infrastruktury 
drogowej, która przy-
czyni się do bezpie-
czeństwa ruchu. 
Informujemy, iż kolejne  odcinki niżej wymienionych dróg na tere-
nie Gminy Gowarczów są w trakcie przebudowy:
Droga gminna nr 324004T Korytków – Kurzacze
Doga gminna nr 324003T Gowarczów – Komaszyce
Drogi gminna nr 324005T Korytków – Bernów

Została dokonana wymiana urzą-
dzeń na placu zabaw w Rudzie 

Białaczowskiej. Zdemontowano stare 
urządzenia i na to miejsce zostały za-
montowane nowe. Plac zabaw wyko-
nany został dla dzieci z całej miejsco-
wości. Dzięki siłowni, która znajduje 
się również na tej samej działce co 
plac zabaw przyciągnie także doro-
słych, chętnych do spędzania czasu wolnego. Zadanie to w całości zostało sfinan-
sowane z funduszu sołeckiego.

W 10 sołectwach zostały wymienione żarówki sodowe na ża-
rówki typu LED. Nadmienić należy, iż  wymiana ta nastąpiła 

w ramach środków z funduszu sołeckiego w sołectwach które za-
bezpieczyły na to zadanie środki. Informujemy, że na terenie całej 
gminy punktów oświetleniowych jest 779 szt. a żarówek z sodo-
wych na  LED zostało wymienionych do tej pory 207 szt.  Wójt 
Gminy Gowarczów zaznacza, iż żarówki sodowe są energochłon-
ne i charakteryzują się niską wydajnością i żywotnością źródła 
światła. Korzystnym zatem rozwiązaniem jest wymiana oświetle-
nia na żarówki LED – nowoczesne, wydajne i przede wszystkim 
energooszczędne.

Oszczędzanie energii na 
terenie Gminy Gowarczów

Gminna droga w Borowcu 
ma już nową nawierzchnię 

Droga powiatowa
Giełzów- Bernów

zakończona

Rozbudowa i przebudowa
oczyszczalni ścieków

w Rudzie Białaczowskiej

Nowy plac zabaw
w Rudzie Białaczowskiej

Sieć światłowodowa
w Gminie Gowarczów
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Wniosek o nadanie praw miejskich dla Gowarczowa został złożony do Wojewody.
30 marca 2023 roku Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha osobiście 

złożył  w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach wniosek Rady Gminy 
Gowarczów o nadanie miejscowości Gowarczów statusu miasta. Wniosek kierowany 
jest do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Świętokrzyskiego.
W podsumowaniu złożonego wniosku zawarto następujące uzasadnienie: 
Gowarczów spełnia wszystkie cechy ośrodka miejskiego. Jest głównym węzłem ko-
munikacyjnym, centrum handlowo-usługowym oraz wiodącym ośrodkiem administra-
cyjnym, kulturalnym, edukacyjnym, sportowym i turystycznym na terenie gminy.
Dzięki dużym nakładom inwestycyjnym w infrastrukturę techniczną i społeczną na 
przestrzeni ostatnich lat Gowarczów zmienił swoje oblicze i posiada warunki do dal-
szego rozwoju.
Rada Gminy Gowarczów wyraża nadzieję, że przedstawione uzasadnienie, uwzględ-
niające przesłanki historyczne, kulturowe, społeczno-gospodarcze, aktualny stan 
infrastruktury technicznej, układ urbanistyczny oraz rozwój gospodarczy, stanowić 
będzie ważny argument w podjęciu pozytywnej decyzji.
Nadanie na nowo miejscowości Gowarczów statusu miasta będzie wyrazem szacun-
ku dla jej tradycji miejskiej, przerwanej represyjnym dekretem zaborcy po Powstaniu 
Styczniowym. Będzie także wyrazem docenienia mieszkańców, ich bohaterskich i pa-
triotycznych postaw wynikających z przywiązania do Ojczyzny, tej dużej i tej małej.
Mieszkańcy gminy Gowarczów, którzy w konsultacjach poparli inicjatywę żywią na-
dzieję, że poprzez nadanie praw miejskich, uchylone zostaną skutki prawne represyj-
nego dekretu carskiego z 1869 roku. Będzie to także docenienie pozytywnych zmian, 

UZASADNIENIE
W związku z obchodami 160-leci wybuchu Powstania Styczniowe-
go, po upadku którego część miast utraciła prawa miejskie, w tym 
Gowarczów, w styczniu 2023 roku Wójt Gminy Gowarczów- Stani-
sław Pacocha wystąpił do Rady Gminy Gowarczów z propozycją 
podjęcia działań na rzecz odzyskania praw miejskich przez miej-
scowość Gowarczów.
Za przyznaniem miejscowości Gowarczów statusu miasta prze-
mawiają następujące uwarunkowania:
1. Gowarczów posiadał prawa miejskie, które zostały zniesione 
w 1869 roku przez cara Rosji za udział mieszkańców w Powstaniu 
Styczniowym,
2. Miejski układ urbanistyczny z wyodrębnionym rynkiem i zwartą 
zabudową,
3. Rozwinięta infrastruktura społeczna i techniczna,
4. Pełnienie funkcji lokalnego ośrodka administracyjnego, handlo-
wego, usługowego i gospodarczego dla 16 sołectw,
5. Siedziba władz gminy, ważny ośrodek kulturalno-oświatowy,
6. Względy historyczne i kulturowe oraz więzi społeczne i gospo-
darcze zapewniające zdolność do wykonywania zadań publicznych,
7. Teren zurbanizowany, zamieszkały przez ludność zatrudnioną 
poza rolnictwem,
8. Pozytywne wyniki konsultacji społecznych wspierające wniosek
Odzyskanie praw miejskich przez miejscowość Gowarczów jest 
ważne zarówno z punktu widzenia historycznego, jak i dalszego 
rozwoju gminy Gowarczów.

W 16 sołectwach Gminy Gowar-
czów, odbyły się  zebrania kon-

sultacyjne w sprawie nadania praw 
miejskich dla Gowarczowa. Miesz-
kańcy w zdecydowanej większości 
opowiedzieli się za nadaniem praw 
miejskich dla Gowarczowa. Wyniki 
konsultacji zostały przekazane Ra-
dzie Gminy Gowarczów, która na  
sesji rozpatrzyła projekt uchwa-
ły w sprawie wyrażenia opinii 
oraz wystąpienia z wnioskiem o 
nadanie miejscowości Gowar-
czów statusu miasta. Wniosek 
w sprawie nadania miejscowo-
ści statusu miasta kierowany 
jest do Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem wo-
jewody.
Wójt Gminy Go-
warczów składa 
serdeczne podzię-
kowania miesz-
kańcom gminy Go-
warczów za udział 
w zebraniach kon-
sultacyjnych.

RADA GMINY GOWARCZÓW
PODJĘŁA UCHWAŁĘ W SPARWIE

NADANIA MIEJSCOWOŚCI
GOWARCZÓW STATUSU MIASTA

GMINA GOWARCZÓW STARA SIĘ
O PRZYWRÓCNIE PRAW MIEJSKICH

jakie dokonały się dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności 
w zakresie rozbudowy miejscowości oraz niezwykle ważnym im-
pulsem do dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego.
Osobiste złożenie wniosku przez Wójta, było też okazją do spo-
tkania i rozmowy z Wojewodą Świętokrzyskim Zbigniewem Koniu-
szem.KONSULTACJE SPOŁECZNE

W SPRAWIE NADANIA PRAW
MIEJSKICH W GOWARCZOWIE
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WÓJT PO ROZMOWACH
Z MARSZAŁKIEM

 O DRODZE NR 728

Informujemy, iż Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Pan Andrzej 
Bętkowski przyjął zaproszenie od Pana Wójta Stanisława Pacochy i pojawił 

się w Urzędzie Gminy w Gowarczowie aby porozmawiać o dalszej przebu-
dowie drogi wojewódzkiej nr 728 oraz budowie ścieżki rowerowej Gowar-
czów  – Końskie. Pan Marszałek obiecał, że droga ta zostanie przebudo-
wana wraz ze  ścieżką rowerową na przestrzeni lat 2023/2024. Nadmienić 
należy, iż z petycją z ponad tysiącem podpisów którą to mieszkańcy gminy 
Gowarczów złożyli w 2022 r. Marszałek zapoznał się i uznał przebudowę 
drogi wraz ze ścieżką rowerową za priorytet.

PRZEJŚCIE NA EMERYTURĘ PRACOWNIC 
JEDNOSTEK GMINNYCH 

W dniu 24 lutego 2023 roku po ponad 40 latach pracy w Urzę-
dzie Gminy w Gowarczowie na zasłużoną emeryturę ode-

szła zastępca skarbnika Pani Danuta Oborzyńska.
Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha wraz z pracowni-
kami podziękował Pani Danucie Oborzyńskiej za wieloletnią 
współpracę, za rzetelne i profesjonalne wykonywanie swoich 
obowiązków dla naszego samorządu. Pan Wójt podziękował 
również Pani Danucie za dzielenie się swoją wiedzą i umiejęt-
nościami ze wszystkimi pracownikami. Nie zabrakło również 
życzeń pomyślności, zdrowia, radości, a także realizacji swoich 
pasji i zainteresowań w dalszym życiu. Mamy nadzieje, że Pani 
Danuta Oborzyńska nie zapomnie o nas i podobnie jak my bę-
dzie Pani dobrze wspominać spędzony czas w Urzędzie Gminy 
w Gowarczowie.

Natomiast z  dniem 31 marca 2023 roku na 
zasłużoną emeryturę także po ponad 40 latach 
pracy w zawodzie bibliotekarza przechodzi 
Pani Małgorzata Mastalerz.
Rozwój kulturalny i edukacyjny zaczyna się 
w najbliższym środowisku. Jednym z takich 
podstawowych instytucji lokalnych dbających 
o rozwój kulturalny jest właśnie Biblioteka dają-
ca szeroki wachlarz informacji wspomagająca 
również gminną oświatę.
Za te właśnie piękne lata pracy mające udział 
w rozwoju kulturalnym mieszkańców naszej 
gminy Pani Małgorzacie podziękował Wójt 
Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha wraz 
z Sekretarz Gminy Marzeną Dziewit oraz Za-
stępcą Wójta Panem Janem Wieruszewskim.
Podziękowania Pani Małgorzacie złożyli rów-
nież współpracownicy na czele z Panią Dyrek-
tor CKiAL Elwirą Sibigą-Gärtner.
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XVII Konkurs Pieśni i Poezji Patriotycznej
- „Kocham Moją Ojczyznę”

Tegoroczna edycja etapu regionalnego XVIII Konkursu Pieśni i Poezji 
Patriotycznej która miała miejsce we wtorek 14 marca br. w Szkole 

Podstawowej w naszej Gminie pokazuje że cieszy się on faktycznie co-
raz to większym zainteresowaniem. 
Liczba uczestników którzy wzięli w nim udział to 260 osób co bardzo 
cieszy Pana Wójta Stanisława Pacochę gospodarza miejscowości gosz-
czącej przybyłych gości z całego powiatu koneckiego rozgrywającego się 
konkursu gdyż głównym jego celem jest pogłębianie miłości do Ojczyzny 
wśród młodego pokolenia Polaków oraz wzrost świadomości narodowej. 
Podczas prezentacji swoich talentów młodzi ludzie 
nie dość że pogłębiają znajomość historii i kultury 
polskiej zawartej w poezji i pieśni to zdobywają 
umiejętność obycia scenicznego oraz radzenia 
sobie z tremą i mają możliwość pokazania swoich 
talentów przed większą liczbą odbiorców.
Wśród zaproszonych gości na czele z Panem 
Wójtem Gminy Gowarczów Stanisławem Pacochą 
i Sekretarz Gminy Marzeną Dziewit znaleźli się 
starosta konecki, Członek Zarządu Powiatu, Wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Paco-
cha, Nadleśniczy Nadleśnictwa Barycz, proboszcz 
miejscowej parafii ks. Dariusz Stańczyk, dyrektor 

Centrum Kultury 
i Aktywności Lokal-
nej Elwira Sibiga-
Gärtner oraz inni 
przybyli goście. 
Podczas odbywa-
jącego się konkur-
su wyłonieni zostali 
uczestnicy którzy 
przeszli do kolejnego diecezjalnego etapu konkursu mającego się 
odbyć 28 kwietnia.

Konkurs jest przeprowadzany w dwóch kategoriach:
I   Poezja
II  Pieśń, w tej kategorii mogą brać udział soliści i zespoły.
Jest przeznaczony dla dzieci w wieku szkolnym, uczniów szkół podsta-
wowych i szkół ponadpodstawowych, wychowanków placówek oświato-
wo-wychowawczych oraz grup parafialnych.
Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy wraz ze statuetką 
a dla najmłodszych uczestników przygotowano dodatkowo pluszaki na-
tomiast laureaci otrzymali nagrody.

UCZENNICA SZKOŁY
PODSTAWOWEJ W GOWARCZO-

WIE NA WIELKIEJ SCENIE

W piatek, 28 kwietnia 2023 
roku w Radomiu, odbył 

się finał XVIII Diecezjalne-
go Konkursu Pieśni i Poezji 
Patriotycznej „Kocham moją 
Ojczyznę” Naszą szkołę repre-
zentowała uczennica oddziału 
przedszkolnego 0 a, Nela Kub-
ka, która zdobyła pierwsze miej-
sce w etapie regionalnym. Tym 
razem konkurencja była bardzo 
duża i nie udało się zająć miej-
sca na podium, ale Nela pięknie 
wyrecytowała wiersz Władysła-
wa Bełzy „Modlitwa polskiego dziewczęcia” Gratulujemy naszej siedmio-
latce odwagi do zaprezentowania się przed tak szeroką publicznością 
i życzymy powodzenia w kolejnych konkursach.

FINAŁ KONKURSU
„PASTERZE I OJCIEC”

21 kwietnia 2023 roku w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 

Integracyjnej Nr 14 im. Jana Paw-
ła II w Radomiu odbył się finał XVI 
Przeglądu Twórczości Młodzieżowej 
dla uczniów szkół podstawowych 
„Pasterz i Ojciec”. Do drugiego eta-
pu konkursu zakwalifikowano 133 
uczniów z 17 szkół z regionu ra-
domskiego. Uczniowie rywalizowali 
w pięciu kategoriach konkursowych: 
literackiej, recytatorskiej, plastycznej, 
wiedzy o Janie Pawle II oraz multi-
medialnej, w dwóch grupach wiekowych klasy 4-6 oraz 7-8.
Uczniowie Szkoły Podstawowej w Gowarczowie zajęli następujące miejsca:
Konkurs plastyczny klasy 0-III
I miejsce: Nadia Zaremba
Wyróżnienia: Bartosz Kalita
Konkurs plastyczny klasy IV-VI
II miejsce: Zuzanna Sobczyńska
Nagrody wszystkim laureatom wręczał bp Marek Solarczyk.
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BARWNE PRZEDSTAWIENIE O TRADYCJACH 
I ZWYCZAJACH WIELKANOCNYCH

Niezwykle barwne przedstawienie opowiada-
jące o tradycjach i zwyczajach wielkanoc-

nych przygotowali uczniowie Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Gowarczowie na które 
z wielką przyjemnością wybrała się Sekretarz 
Gminy Gowarczów Pani Marzena Dziewit.
Młodzi artyści podczas przedstawienia opowia-
dali o zwyczajach jak jest ważne ich przeka-
zywanie kolejnym pokoleniom, zaprezentowali 

również 
piosenki związane z budzącą się 
wiosną i zbliżającymi się świętami 
wielkanocnymi.
Przybyli na przedstawienie goście 
między którymi była Pani Sekre-
tarz Gminy jak również Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej Paweł 
Skowron wraz z Wicedyrektor 

Iwoną Kłosek oraz Wicedyrektor szko-
ły Edukacji wczesnoszkolnej Joanna 
Lisiewicz i Pani Dyrektor GCKiB Elwira 
Sibiga-Gärtner zostali obdarowani przez 
uczestników palmami wielkanocnymi. 
Palmy wielkanocne to nie jedyna nie-
spodzianka jaką dla zaproszonych gości 
przygotowali wedle tradycji uczestnicy 
bo wspomnieli oni również tradycję jaką 
jest śmigus-dyngus oblewając wszyst-

kich wodą co wzbudziło żywą reakcję publiczności zwłaszcza tej dam-
skiej.
Na zakończenie przez Panią Wicedyrektor jak i Dyrektora zostały zło-
żone życzenia wielkanoc-
ne jak i podziękowania. 
Życzenia wielkanocne 
wszystkim przybyłym jak 
i uczestnikom złożyła rów-
nież Pani Marzena Dziewit 
w imieniu swoim jak i Wójta 
Stanisława Pacochy.103 ROCZNICA URODZIN

PATRONA NASZEJ SZKOŁY 
JANA PAWŁA II

W czwartek, 18 maja  2023 r. uczniowie i nauczyciele Szkoły Podsta-
wowej w Gowarczowie uczcili 103 rocznicę urodzin patrona szkoły, 

Jana Pawła II. Z tej okazji drugoklasiści pod kierunkiem wychowawców 
przygotowali uroczysty apel.  Zapoznali oni widzów z ważnymi informa-
cjami o Karolu Wojtyle. Zaśpiewali Jego ulubione utwory muzyczne oraz 
przedstawili humorystyczne scenki z życia Patrona szkoły. Na uroczysto-
ści gościł ksiądz proboszcz Dariusz Stańczyk.. 

DZIEŃ FLAGI
I ŚWIĘTO KONSTYTUCJI

Po raz drugi w Gminie Gowarczów 
zorganizowana została akcja pro-

mująca symbole narodowe. Z inicja-
tywy Pana Wójta Stanisława Pacochy 
w dniu 3 maja br. przed kościołem 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Gowarczowie wrę-
czyli mieszkańcom blisko 500 sztuk 
chorągiewek.
Po mszy o godzinie 10:30 jak i o 11:30 
zainteresowanie mieszkańców zwięk-
szało się i z sympatią brali udział w wydarzeniu
Dzień Flagi i rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja, jak również ko-
ścielne święto przeżywania uroczystości Najświętszej Marii Panny, Kró-
lowej Polski patronki naszej ojczyzny to święta z których powinniśmy być 
dumni.

AKADEMIA Z OKAZJI UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA

28 kwietnia 2023 roku miała miejsce uroczy-
stość nawiązująca do rocznicy uchwa-

lenia  Konstytucji 3 Maja. Uczniowie klas IV pod 
kierunkiem Pani Iwony Zając i Pana Mateusza 
Żyszczyńskiego oraz uczniowie klas V-VIII  pod 
kierunkiem Pani Jolanty Sobczyńskiej przygoto-
wali akademię,  podczas której  przybliżyli nam 
znaczenie tego święta. W przygotowanie uroczy-
stości zaangażowały się także Panie Anna Arcab, 
Monika Trawińska, Iwona Zając, Katarzyna Kule-
ta. Na akademii obecni byli: Zastępca Wójta Gminy Jan Wieruszewski, 
Sekretarz Gminy Marzena Dziewit, Dyrektor Szkoły  Paweł Skowron, 

Grono Pedagogiczne, młodzież. Hasłem prze-
wodnim uroczystości  były słowa umieszczone 
na dekoracji: ,,Ojczyzna - to my sami, to serca 
nasze własne!”. Akademię poprowadzili ucznio-
wie: Iga Grzelka i Maksymilian Król oraz Blan-
ka Stępniewska i Michał Podlaski. Uroczystość  
rozpoczęła się odśpiewaniem hymnu państwo-
wego. Następnie odbyła się część artystyczna, 
w której przypomniano najważniejsze wydarze-
nia związane z Konstytucją 3-Maja. Całość uro-

czystości wzbogacono recytacją wierszy i śpiewem utworów przygotowa-
nych na tę okoliczność.
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W niedzielę 29 stycznia br. 
w kościele parafialnym pod 

wezwaniem Św Apostołów Piotra 
i Pawła w Gowarczowie została 
odprawiona uroczysta msza świę-
ta przez ks. proboszcza Dariusza 
Stańczyka za poległych powstań-
ców w 160 Rocznicę Powstania 
Styczniowego. Po mszy na-
stąpił przemarsz na cmentarz 
parafialny pod Grób Niezna-
nego Żołnierza gdzie zostali 
pochowani zamordowani 
powstańcy. Pod pomnikiem 
przybyli goście oddali hołd 
poległym w Powstaniu, zło-
żyli wieńce i zapalili znicze. 
Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć Wójta Gminy Gowarczów 
Pana Stanisława Pacochy wraz z małżonką Wiceprzewodniczącą Rady 
Powiatu Panią Jolantą Pacocha oraz Przewodniczącego Rady Gminy 

Sławomira Stańczyka z któ-
rym Pan Wójt złożył wieniec 
ku czci Bohaterów Powsta-
nia Styczniowego. W uroczy-
stości wzięli udział wspaniali 
licznie przybyli goście, Ułani 
ze Stowarzyszenia Ułanów 
im. OWWP mjr. Hubala, Mo-

tocykliści Rajdu Katyńskiego, poczty sztandarowe Ochotniczych Straży 
Pożarnych oraz lokalne społeczeństwo.

PIERWSZY ORSZAK TRZECH KRÓLI W GOWARCZOWIE

W naszej Gminie po raz pierwszy 
06 stycznia wyruszył Orszak 

Trzech Króli. Akcja zainicjowana przez 
nowego proboszcza gowarczowskiej 
Parafii Księdza Dariusza Stańczyka 
przy współpracy z samorządem Gminy 
cieszyła się ogromnym zainteresowa-
niem lokując Gowarczów na mapie 
licznych polskich gmin i miast orga-
nizujących Orszak. Pochód otwierała 
młodzież wcielająca się w podstawowe 
postaci z Orszaku, kapłani oraz konno ułani z Oddziału Wojska Polskiego 
im. Majora Hubala jako Trzej Królowie. Za nimi ruszyli parafianie oraz 
goście na czele z Wójtem Stanisławem Pacochą, Wiceprzewodniczącą 
Rady Powiatu Jolantą Pacochą i Przewodniczącym Rady Gminy Sławo-
mirem Stańczykiem oraz gościnnie ułanami.
Po krótkiej inscenizacji przed kościołem parafialnym pokaźny Orszak 

Trzech Króli przeszedł na 
cmentarz gdzie uroczyście 
oddano hołd poległym po-
wstańcom, włodarze złożyli 
okolicznościowy wieniec 
a wszyscy zebrani odśpie-
wali Hymn Polski. Następnie 
ulicami gminy kolędujący, 
wesoły pochód  dotarł do ka-

BIEG PATRIOTYCZNY
W ROCZNICĘ POWSTANIA 

STYCZNIOWEGO

UROCZYSTOŚĆ
PATRIOTYCZNA W 160 
ROCZNICĘ POWSTANIA

STYCZNIOWEGO

W 160 rocznicę Powstania 
Styczniowego mieszkań-

cy Gowarczowa wzięli udział 
w inicjatywie zorganizowanej 
przez ks. proboszcza Dariusza 
Stańczyka, dyrektora szkoły 
oraz władze gminy.
1863 metry tyle liczyła trasa biegu który rozpoczął się od szkoły pod-
stawowej im. Jana Pawła II skąd w duchu patriotycznej postawy za wol-
ność pobiegli chętni uczestnicy. Ulicami Gowarczowa pobiegli w stronę 
kościoła św. Rocha. Kolejnym punktem na trasie biegu był kościół św. 
App. Piotra i Pawła, a ostatnim etapem cmentarz parafialny gdzie były 
wręczane medale.

Przed bramą cmentarza para-
fialnego w szeregu ustawieni 
uczestnicy odbierali medale za 
udział w biegu z rąk przedsta-
wicieli gminy Wiceprzewodni-
czącego Rady Gminy Tomasza 
Młynarczyka, Radnej Gminy 

Gowarczów Katarzyny Sobczyńskiej, a także por. WP Mariusza Komo-
rowskiego, który zaszczycił nas swoją obecnością.
Szlachetna inicjatywa organizatorów zakończyła się przed Grobem Nie-
znanego Żołnierza gdzie w minucie ciszy oddany został hołd poległym 
w Powstaniu. Uczestnicy złożyli znicze, a także odśpiewali hymn pań-
stwowy. 

plicy św. Rocha gdzie odbyła się 
dalsza część inscenizacji.  Nad 
bezpieczeństwem czuwały za-
angażowane służby m.in. lokalni 
druhowie i wóz strażacki OSP.
Inicjatywa spotkała się z bardzo 
pozytywnym przyjęciem co wró-
ży coroczny udział mieszkańców 
naszej gminy w tej pięknej akcji.
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WOŚP W GOWARCZOWIE

Po raz drugi mieszkańcy naszej gminy włączyli się w zbiórkę pieniędzy 
w ramach 31 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wolonta-

riusze pod opieką p. Małgorzaty Żurawskiej od wczesnych godzin poran-
nych kwestowali nie tylko na ulicach Gowarczowa ale też w sołectwach 
gminy: Bębnowie, Rudzie Białaczowskiej a nawet w Sielcu.
Główne wydarzenie artystyczne oraz licytacje odbyły się w Centrum 
Kultury i Aktywności Lokalnej. Wśród przybyłych nie mogło zabraknąć 
naszych gminnych i powiatowych włodarzy: Pana Wójta Stanisława Pa-
cochy oraz wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Pani Jolanty Pacochy. 
Po powitaniu zebranych przez dyrektor Elwirę Sibigę-Gärtner swój reci-
tal dała debiutująca, młoda zdolna solistka Alicja Okła, która zaśpiewała 
również własne kompozycje. Widowiskowym artystycznym akcentem 
były też solowe pokazy taneczne młodych tancerek z terenu naszej gmi-
ny, kształcących swój warsztat w Studiu Tańca Point.
Na bloki licytacji przedmiotów i usług przekazanych przez darczyńców 
złożyła się zarówno dziecięca literatura jak i różnorodne rękodzieło czy 
najnowsza płyta CD Pani Katarzyny Gärtner ale też usługa pielęgnacji 
ogrodów czy sesja zdjęciowa. Na wszystkich, którzy przychodzili do 
CKiAL zasilić puszkę, czekały ciepłe napoje, domowe ciasto, okazjonal-
na strefa foto oraz przede wszystkim serdeczna, radosna atmosfera two-
rzona przez wolontariuszki.

PRZEDSTAWIENIE NA DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Pan Wójt Stanisław Pacocha był gościem na przedstawieniu zorgani-
zowanym dla Babć i Dziadków z okazji Ich święta przez uczestników 

zajęć kreatywnych Centrum Kultury i Aktywności Lokalnej.
Dzień Babci i Dziadka jest w CKiAL wielkim wydarzeniem i szczegól-
nie ważnym. A to przez wzgląd na wyjątkowość osób jakimi są Babcie 
i Dziadkowie, których dzieciaki darzą wielką miłością.

Na koniec przedstawienia mali artyści wręczyli swoim Babciom i Dziad-
kom własnoręcznie zrobione obrazki sznurkiem malowane.
Takim obrazem został obdarowany również wójt Gowarczowa Stanisław 
Pacocha, który w tym roku tym bardziej z wielką radością uczestniczył 
w tym wydarzeniu integrując się z dziadkami sam obchodząc po raz 
pierwszy w tym roku Dzień Dziadka.

Wieńczącym wydarzeniem było wieczorne symboliczne „światełko do 
nieba” przed wejściem do budynku CKiAL.
Serdecznie dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
wydarzenia i zapraszamy na przyszłoroczny wspólny 32 Finał WOŚP.
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Obchody dnia kobiet w tym 
roku, z okazji którego zor-

ganizowano kilka atrakcji dla 
Pań, rozłożono na dwa dni.
W środowy wieczór 8 marca 
br. salę kameralną Centrum 
Kultury i Aktywności Lokalnej 
po brzegi zapełniły przybyłe pa-
nie na recital zorganizowany 
w dniu ich święta.
Duży zachwyt wśród publicz-
ności wzbudziła Zuzanna, 
utalentowana piosenkarka, 
multiinstrumentalistka i tek-
ściarka, dowcipna, ciepła 
i otwarta osoba. Zuzanna 
zaśpiewała swoje autorskie 
utwory akompaniując sobie 
przy tym grą na akordeonie głosem pełnym emocji co było miłym zasko-
czeniem jak również grą na gitarze i fortepianie cyfrowym.
Na zakończenie Pan Jan Wieruszewski wraz z Przewodniczącym Rady 
Gminy Sławomirem Stańczykiem w imieniu własnym i Wójta Stanisława 
Pacochy złożyli Paniom życzenia i rozdali słodkie upominki.

Kolejnym dniem w ja-
kim przygotowano 
atrakcje dla Pań był 
piątek 10 marca, któ-
rego podczas oprócz 
propozycji filmowej, 
zorganizowano pokaz 
makijażu w wykonaniu 
wizażystki Pani Edyty 
Jędruszyńskiej.

Pani Edyta wykonała makijaż na jednej z Pań przybyłych na spotkanie, 
podczas którego udzieliła porad jak poprawnie wykonać makijaż, opowie-
działa o rodzajach kosmetyków i ich prawidłowym zastosowaniu.

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE
W OCHOTNICZYCH STRAŻACH POŻARNYCH 

3 kwietnia 2023 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Gowarczowie, na którym posumowano kampanię spra-

wozdawczą w jednostkach OSP. Zebrania sprawozdawcze odbyły się 
na przełomie lutego i marca, na których druhny i druhowie z poszcze-
gólnych jednostek podsumowali działalność za 2022 rok. W zebraniach 
uczestniczył Wójt Gminy 
Gowarczów, a jednocze-
śnie Prezes ZOG ZOSP RP 
w Gowarczowie,  przedsta-
wiciel Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożar-
nej w Końskich, Komendant 
Gminny OSP oraz druhny i 
druhowie z jednostek OSP. 
Walne zebrania poszczególnych jednostek przyjęły plany działalności 
oraz plany finansowe na 2023 rok.
W  2022 roku jednostki  OSP z terenu gminy Gowarczów wyjeżdżały do 
pożarów i innych zdarzeń 87 razy. Strażacy z poszczególnych jedno-
stek biorący udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych podnosili swoje 
kwalifikacje biorąc udział w szkoleniach i ćwiczeniach organizowanych 
przez Komendę Powiatową PSP w końskich. Po przerwie spowodowanej 
pandemią odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, a zwycięz-
ca tych zawodów OSP Gowarczów, reprezentował gminę  na zawodach 
powiatowych. Strażacy tradycyjnie uczestniczyli w różnych wydarzeniach 
i uroczystościach, które odbywały się na terenie gminy.
Należy również odnotować duży postęp jeśli chodzi o wyposażenie jed-

nostek w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Gmi-
na zakupiła 2  samochody pożarnicze dla 
OSP Bębnów i OSP Korytków, a w 2023 
roku realizowany jest zakup samochodu 
dla OSP Skrzyszów. Oprócz zakupu do-

datkowego wyposażenia 
przez Gminę, jednostki 
OSP pozyskały środki 
zewnętrzne z różnych 
źródeł na zakup dodatkowego wyposażenia.
Podczas posiedzenia Zarządu zaprezentowane zosta-
ły wyniki eliminacji gminnych Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej 2023 „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Gminę Gowarczów na poziomie powiatowym 

będą reprezentowali członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP 
Bębnów,  Iga Grzelka i Jan Majewski. Gratulujemy!

MŁODZIEŻOWA
DRUŻYNA POŻARNICZA 
Z BĘBNOWA NA PODIUM

W  Rudzie Malenieckiej odbyły się powiatowe zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych. Gminę Gowarczów reprezentowała MDP 

z Bębnowa, która spisała się znakomicie, zajmując 3 miejsce na 10 dru-
żyn startujących w zawodach. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Bęb-
nowa jest również zwycięzcą  gminnych zawodów pożarniczych, które 
odbyły się w ubiegłym roku w Korytkowie. Na uwagę zasługuje  fakt, że to 
właśnie z tej drużyny wywodzą się zwycięzcy eliminacji gminnych Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Iga Grzelka i Jan Majewski.  
Gratulacje i podziękowania należą się zarówno uczestniczącym bezpo-
średnio w zawodach jak i przygotowującym drużynę do zawodów, Jaku-
bowi i Rafałowi Raczyńskim.

DZIEŃ KOBIET
W GMINIE GOWARCZÓW

Zawody cieszyły się dużym zainteresowaniem licznie zgromadzonej pu-
bliczności. Wśród dopingujących młodych  strażaków nie zabrakło Wójta 
Gminy Gowarczów Stanisława Pacochy, Sołtys Bębnowa i Radnej Kata-
rzyny Sobczyńskiej i Radnego Mariusza Kulety.
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GMINNY ,,DZIEŃ DZIECKA I RODZINY”
W GOWARCZOWIE 

W czerwcowe, niedzielne popołudnie, zabawa na placu przy Szkole Podstawowej 
przyciągnęła mieszkańców gminy. Z inicjatywy Pana Wójta Stanisława Pacochy 

z okazji Dnia Dziecka zaproszeni zostali wszyscy i mali i duzi do wspólnej zabawy, 
a atrakcji nie brakowało. Strefa profilaktyki z samochodami i motorami służb munduro-
wych policji i OSP cieszyły się dużym zainteresowaniem. Widowiskowy pokaz umiejęt-
ności i gaszenie pożaru w wykonaniu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Bębnowa 
przyciągnął uczestników festynu, a przejażdżka wozami strażackimi była fantastycz-
nym dopełnieniem pokazów. Strefa atrakcji z darmowymi dmuchanymi zjeżdżalniami 
i zamkami dała upust energetycznym szaleństwom dzieci. 
Strefa grillowania w której czekały pyszne smakołyki przyciągała aromatycznym zapa-

chem. Ponadto przygotowana 
została strefa wystawowa mło-
dzieży ze Świetlicy Środowiskowej która rów-
nież prowadziła liczne gry, konkursy i zabawy, 
a także lubiane malowanie buziek. Na scenie 
wystąpili mali artyści uczęszczający na zajęcia 
muzyczne do GCKiB Zuzanna Larecka, duet 
Nela Kubka i Karinka Bors, Lenka Jaroszyń-
ska, Milena Michałowska, Kinga Banasik, 
gościnnie wystąpiła utalentowana Zuzanna 

Wilk, a także pojawiły się małe występy 
artystyczne dzieci ze szkoły podstawo-
wej. Reprezentacja tancerek w składzie 
Zuzanna Sarba, Antonina Sobczyńska, 
Natalia Kot, Ewa Kopeć, dały pokaz 
umiejętności „Salsy i Bachaty” podkre-
ślając tym samym rangę sportu w życiu 
każdego człowieka. Na placu tuż obok sceny można było obejrzeć „Zwie-
rzaki w kolorze” czyli wystawę rzeźby pracowni kreatywnej dedykowanej 
rodzicom.
Na zakończenie gość muzyczny MIARA rozkręcił i rozśpiewał naszą wi-
downie do wspólnego pląsania i hulania nawet na scenie tuż obok artysty.

FESTYN RODZINNY W BĘBNOWIE
Na placu przy OSP w Bębnowie został zorganizowany  Festyn, który cie-

szył się niegasnącym zapałem mieszkańców. Inicjatywa przyjęła rodzin-
ną formułę dzięki której każdy znalazł coś miłego. Dzięki inicjatywie Rad-
nych gminy Gowarczów Katarzyny Sobczyńskiej i Mariusza Kulety atrakcji 
nie brakowało. Wsparcie w organizacji wydarzenia Pań z zespołu ludowego 
Bębnowianka znalazło odzwierciedlenie w pysznych potrawach kuchni sta-
ropolskiej w których uczestnicy festynu mieli okazję spróbować. Zespół wy-
kazał się również na scenie prezentując swój repertuar. Dzieci tymczasem 
miały możliwość skorzystania z darmowych atrakcji dmuchanych placów 
zabaw i zjeżdżalni oraz waty cukrowej. Stoisko GCKiB wsparło organizato-

rów z darmowy-
mi animacjami, 
malowaniem buziek i robieniem balonowych zwierzątek.
Na festynie obecny był również Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha 
i Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Pacocha którzy doskonale bawili 
się przy repertuarze grupy artystycznej z Sokołowa „Niezapominajki”. Panie 
z zespołu mają duży dystans i poczucie humoru w swoich artystycznych wy-
konaniach . Na scenie tego dnia usłyszeliśmy również lubianego Rafała Saka 
oraz młodszą solistkę Lenkę Jaroszyńską. Atrakcji na festynie nie brakowa-
ło, a pokaz młodzieżowej drużyny pożarniczej rozgrzał tylko atmosferę i tak 
mieszkańcy Bębnowa bawili się do późnego wieczora.
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Mieszkaniec gminy Go-
warczów Pan Wacław 

Skiba świętował w Borowcu 
100 urodziny, ta wspaniała 
uroczystość nie obeszła się 
bez echa wśród lokalnej 
społeczności. Świętowanie 
trwało kilka dni, a 19 czerw-
ca, czyli z datą kiedy to 
przypada data urodzin jubi-
lata, oficjalną wizytę złożył 
włodarz gminy Gowarczów Stanisław Pacocha wraz z kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Magdaleną Jarzębowską składając 
w  mieniu swoim własnym jak również mieszkańców, najserdecz-
niejsze życzenia.
Na ręce jubilata złożono także kwiaty wraz z prezentem. Do ży-
czeń dołączyli się kierownik ZUS w Końskich Jerzy Jakubowski, 
a także sołtys Borowca wraz z Radą Sołecką.
Wacław Skiba urodził się 19 czerwca 1923 od tego czasu mieszka 
w Borowcu gdzie cisza i spokój pozwalają na pewną beztroskę. 
Jubilat na zdrowie nie narzeka i dobrze radzi sobie w codziennych 
czynnościach. Podczas swojego życia doczekał się czwórki dzieci, 
miał też dwie żony. Bez wątpienia klimat i aura gminy przyczyniają 
się do długowieczności życia mieszkańców.

JUBILEUSZ „ZŁOTE GODY” W GOWRCZOWIE

50 rocznicę pożycia małżeńskiego świętowały pary z terenu 
gminy Gowarczów. Uroczystość rozpoczęła msza święta 

sprawowana przez księdza wikarego Pawła Nowaka z powtórnym 
złożeniem przysięgi małżeńskiej. Każda z par otrzymała też upo-
minkową kartę z podziękowaniami i życzeniami od ks. proboszcza 
Dariusza Stańczyka.
Część oficjalną w sali kameralnej Gminnego Centrum Kultury i Bi-
blioteki w Gowarczowie poprowadzili wójt gminy Gowarczów Sta-
nisław Pacocha oraz kierowniczka USC Magdalena Jarzębowska. 
Każda z par otrzyma-
ła pamiątkowy medal 
i kwiaty. W stronę 
jubilatów popłynęły 
gratulacje i życzenia 
wytrwałości i zdrowia 
by cieszyć owocami 
swojej wspólnej pra-
cy. Obecni na uroczy-
stości ks. proboszcz 
oraz dyrektor GCKiB 
Elwira Sibiga-Gärtner podkreślali ważną rolę jaką pełnią dla kul-
tywowania pamięci o lokalnej historii, patriotyzmie i kulturowym 
dziedzictwie. Pani dyrektor zachęciła zebranych do podzielenia 
się archiwalnymi fotografiami z terenu gminy by rozpocząć two-
rzyć lokalne archiwum społeczne.
Dla zebranych recital najpiękniejszych melodii sprzed lat przygoto-
wał Rafał Sak. Przybyłe media pytały również o receptę na udane 
pożycie.
Uroczystość zorganizowana została dla 12 par z naszej gminy:
1.Agata i Witold Banasikowie

2. Barbara i Henryk Bieleccy
3. Wanda i Bronisław Chęć
4. Bożenna i Marek Forysiowie
5. Marianna i Alfred Gorzewscy
6. Halina i Stanisław Grodzcy
7. Irena i Aleksander Grzelka
8. Małgorzata i Czesłąw Kuta
9. Elżbieta i Grzegorz Polewczy-
kowie
10. Marianna i Marian Stańczy-
kowie
11. Celina i Zdzisław Tosińscy
12. Marianna i Marek Więckowscy
Na jubilatów czekał okolicznościowy tort i słodki poczęstunek 
i dźwięki muzyki zachęcające do małej potańcówki.

SETNE URODZINY
W SKRZYSZOWIE

Pani Władysława Goszcz 
ze Skrzyszowa w nie-

dzielę 26 marca obchodziła 
swoje setne urodziny. Z tej 
okazji Zastępca Wójta Gmi-
ny Gowarczów Jan Wieru-
szewski wraz z Zastępcą 
Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Magdaleną Ja-
rzębowską gościli u naszej 
jubilatki. Drobny upominek 
i bukiet kwiatów wraz z gratulacjami przekazali na ręce Pani Wła-
dysławy składając najserdeczniejsze życzenia, wszelkiej pomyśl-
ności i zdrowia w imieniu Wójta i swoim.
Receptą na długowieczność Pani Władysławy według najbliż-
szych jest dobre serce, cierpliwość i życzliwość jaką otaczała naj-
bliższych i takim ciepłem rodzinnym jest otoczona gdzie mogliśmy 
się przekonać w tym uroczystym dniu.
Pani Władysława doczekała się trójki dzieci, sześcioro wnucząt 
i siedmioro prawnucząt.Dostojnej Jubilatce jeszcze raz gratuluje-
my tak pięknego wieku i życzymy zdrowia na kolejne lata w oto-
czeniu najbliższych.

SETNE URODZINY
W BOROWCU
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Gmina Gowarczów kolejny rok w programie
„Czyste powietrze”

„Zadbajmy wspólnie o czyste powietrze 
a tym samym o przyjazne dla zdrowia

warunki do życia” 

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy w przygotowaniu 
wniosku o dofinansowanie

Teraz jeszcze większe dotacje w programie
„Czyste Powietrze”

z kompleksową termomodernizacją budynku
oraz wyższe progi dochodowe.

Ile możesz teraz otrzymać?
Jeśli Twój roczny dochód wynosi do 135 tys. zł 
możesz dostać do 66 tys. zł
Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi
- 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
- do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać do 99 tys. zł
Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi 
- do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
- do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym
Możesz dostać do 135 tys. zł

Program „Czyste Powietrze 2023” pozwala uzyskać dofi-
nansowanie m.in. na:
• audyt energetyczny,
• pompy ciepła powietrze/woda,
• pompy ciepła powietrze/powietrze,
• gruntowe pompy ciepła,
• kotły gazowe i olejowe,
• kotły na paliwo stałe (zagazowujące drewno lub na pellet 
drzewny),
• wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła,
• mikroinstalację fotowoltaiczną,
• instalację centralnego ogrzewania oraz instalację ciepłej 
wody użytkowej,
• ogrzewanie elektryczne,
• ocieplenie przegród budowalnych oraz na stolarkę okien-
ną i drzwiową.

Wójt Gminy Gowarczów Pan Stanisław Pacocha
zachęca mieszkańców do skorzystania 

z programu.
Informacje na temat dotacji można otrzymać

w Urzędzie Gminy pokój 306 jak również
pod numerem telefonu (48) 672 40 37 wew. 244

22 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Ziemi, czyli największe 
ekologiczne święto. W Szkole Podstawowej w Gowarczowie ob-

chodziliśmy je w piątek 21 kwietnia. Z tej okazji  klasy trzecie pod kierun-
kiem wychowawców  przygotowały część artystyczną. Tematem występu  
było promowanie świadomości ekologicznej. Trzecioklasiści pokazali 
innym uczniom, że 
dbanie o planetę nie 
jest trudne. Przypo-
mnieli także, że przy-
szłość Ziemi zależy 
od wszystkich ludzi, 
ponieważ każdy z nas 
chce żyć w pięknym, 
zdrowym środowisku. 
Pragnąc utrwalić zdo-
bytą wiedzę ucznio-
wie klas pierwszej 
i drugiej uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji sprzątania świata pod szyl-
dem #Sprzątamy dla Polski.  Główną ideą wydarzenia było uczyć mło-
dych odpowiedzialności poprzez wykształcenie odpowiedniego nawyku 
dbania o przyrodę i poprawę stanu zieleni w swoich małych ojczyznach.

DZIEŃ ZIEMI
– SPRZĄTAMY
DLA POLSKI

Także Samorząd Uczniowski oraz przedstawiciele z klas ósmych wzię-
li udział w akcji „Sprzątamy dla Polski”. Przedsięwzięcie organizowane 
było przez Stowarzyszenie „Dla Polski”. Celem akcji była nie tylko troska 
o środowisko naturalne w swojej najbliżej okolicy, ale także kształtowa-
nie postawy odpowiedzialności za wspólne dobro. Patronat nad przed-
sięwzięciem objęli m.in. Prezes Rady Ministrów oraz Minister Edukacji 
i Nauki.



14 KULTURA BIULETYN INFORMACYJNY 16/2023r.

„NOWA JAKOŚĆ KULTURY PRZEBUDOWA
I WYPOSAŻENIE CKAiL W GOWARCZWIE”

Realizując projekty po części spełniamy również nasze marzenia, dzięki projektowi „Nowa jakość kultury – 
przebudowa i wyposażenie CKiAL w Gowarczowie” zdecydowanie poprawiliśmy wizerunek Domu Kultury 

- remontując i odświeżając przestrzeń dawno już nie remontowanego budynku.
W ramach realizacji projektu „Nowa jakość kultury przebudowa i wyposażenie CKiAL w Gowarczowie” organizo-

wane były spotkania edukacyjne. 
W poniedziałkowe przedpołudnia br. sala kameralna Gminnego Centrum 
Kultury i Biblioteki wypełniła się wesołymi uczniami klas SP Gowarczów.
Przybyłych uczniów witała dyrektorka GCKiB Elwira Sibiga Gärtner. 
Podczas tego spotkania instruktorka Małgorzata Żurawska przy współ-
pracy z Piotrem Zaborowskim poprzez zabawy w atmosferze teatralnej 
wciągnęli uczestników w wir przygody. Szeroko omówione zostały za-
gadnienia, elementy czy zawody związane z teatrem. Na zakończenie 
nie mogło zabraknąć lubianych ćwiczeń teatralnych.

POŁĄCZENIE SAMORZĄDO-
WYCH INSTYTUCJI KULTURY

Z dniem 01 kwietnia 2023 roku 
nastąpiło połączenie samorzą-

dowych instytucji kultury – Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Gowarczo-
wie i Centrum Kultury i Aktywności 
Lokalnej w Gowarczowie w nową 
samorządową instytucję kultury 
Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Gowarczowie. 

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA

Młodzież z początkiem maja br. Roz-
poczęła intensywne prace w miejscu, 

które spełnia i realizuje ich pasje, zaintere-
sowania. Kolejne projekty i pomysły są wy-
nikiem ich pracy o których opowiada nam 
opiekunka tego miejsca Pani Teresa Boba. 
Celem działania Świetlicy Środowiskowej 
jest kształtowanie postawy społeczno-mo-
ralnej.
Efekty ich prac są widoczne w wielu miej-
scach i zawsze chętnie pomagają innym 
w realizacji działań przy GCKiB.

NOWOŚCI KSIĄŻKOWE
Drodzy czytelnicy!
Informujemy, że biblioteka zrealizo-
wała zakup nowości wydawniczych, 
które czekają na Was w bibliotece.
Zachęcamy również do odwiedzin 
najmłodszych czytelników. Nasza 
biblioteka stała się cudownym miej-
scem na spędzanie wspólnych chwil 
z książką i nie tylko. Kącik zabawy 
i gier przyciąga fajnymi planszów-
kami w które my już rozpoczęliśmy 
rozgrywki. Zapraszamy serdecznie!

FERIE ZIMOWE W CKAiL

Ciekawie i różnorodnie jak co roku upłynęły ferie zimowe z CKiAL 
w Gowarczowie .

Pod okiem instruktorów, dzieci szukały swoich talentów na warsztatach 
muzycznych, teatralnych czy plastycznych. Dodatkowo CKiAL w ciągu 
tych dwóch tygodni ferii zaproponowało dzieciom spotkania z planszów-
kami, wieczory filmowe, spacer fotograficzny a dla najmłodszych spotka-
nie ze sztuką w formie zabawy. 
Ferie postanowiliśmy zakończyć wyjazdem do Kielc.
Pierwszym punktem na naszej mapie był spektakl „Kopciuszek” w Teatrze 
Lalki i Aktora „Kubuś” na którym dzieci żywo reagowały. Po spektaklu 
policjanci z Komendy 
Miejskiej Policji w Kiel-
cach przeprowadzili 
warsztaty w ramach 
Świętokrzyskiej Aka-
demii Bezpieczeństwa 
i byśmy byli bardziej 
widoczni na koniec rozdali wszystkim obecnym odblaski.
Muzeum Zabawek i Zabawy było naszym drugim punktem do zwiedzenia 
podczas którego zachwyciła nas ogromna kolekcja zabawek historycz-
nych jak i współczesnych którą muzeum dysponuje. 
Z wycieczki wróciliśmy pełni wrażeń a ci którym wrażeń było mało mogli 
przyjść jeszcze w sobotnie popołudnie do naszego domu kultury pobawić 
się przy dźwiękach muzyki i zrobić pamiątkowe zdjęcie.

MIESZKANIEC
GOWARCZOWA MISTRZEM 

POLSKI I CZECH

Mieszkaniec gminy Gowarczów 
Waldemar Hajrych w ostatnich 

dniach wziął udzial w Mistrzostwach 
Polski Modeli Redukcyjnych Statków 
i Okrętów, które jednocześnie były mi-
strzostwami Czech. Turniej odbył się 
w Oleśnicy, a przyjechali na niego naj-
lepsi modelarze z obu krajów. Hajrych 
okazał się bezkonkurencyjnych w klasie C-8 dzięki swojemu modelowi 
HMS „Victory”, który możecie zobaczyć na zdjęciu. Dzięki sukcesowi 
mieszkaniec naszego regionu może we wrześniu wziąć udział w Mistrzo-
stwach Świata, które zostaną zorganizowane w Czechach.
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KWIATOWA
WIELKANOC

Świąteczny klimat można było 
poczuć 1 kwietnia br. pod-

czas wielkanocnej wystawy prac 
uczestników zajęć kreatywnych. 
Prace inspirowane były kwitnącą 
wiosną ale nie zabrakło w nich 
oczywiście motywów wielkanoc-
nych takich jak pisanki, baranki, zajączki czy kurczaczki.
Na wstępie wszystkich przybyłych gości już pod nową nazwą instytucji 
- Gminnego Centrum Kultury i Biblioteki przywitała Dyrektor Elwira Sibi-
ga-Gärtner.
Po części oficjalnej nastąpiły zabawy przygotowane dla przybyłych dzie-
ci, które musiały najpierw pokonać przygotowane wyzwania by na sam 
koniec przystąpić do szukania czekoladowych jajek które pochowane 
było w salach budynku jak i na zewnątrz. Przybyli goście zachwycali się 
kompozycjami młodych artystów jakimi były wianki czy pisanki wielka-
nocne a wszystko kolorowe i przystrojone kwiatami.

#kulturalnie połączeni. Konwersja
cyfrowa w Centrum Kultury 

Gminne Centrum Kultury i Biblioteki w Gowarczowie realizuje projekt doposażający jednostkę w sprzęty. 
Będą nowe tablety, aparaty, elementy nagłośnienia i wiele sprzętów wzbogacających działania w sieci ale 

też rozbudowujące funkcjonowanie naszych pracowni i przeszkoleni instruktorzy. Już od nowego roku szkol-
nego cieszyć się będziemy nowymi możliwościami. Szczegóły na www.ckialgowarczow.naszdomkultury.pl
Projekt finansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 3.2. „Innowacyjne rozwiązania na rzecz 
aktywizacji cyfrowej” III Osi Priorytetowej „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020 

AKCJA WAKACYJNA
Jak w poprzednich latach Gminne Centrum Kultury i Biblioteka w Go-
warczowie w lipcu organizuje Mobilne Wakacyjne Centrum Plenerowe. 
Instruktorzy i animatorzy udają się do wybranych sołectw by na miejscu 
w lokalnych świetlicach przeprowadzić akcje warsztatowe i animacyjne.
Początek sezonu zaczynamy już 28 czerwca w środę w siedzibie GCKiB 
czyli w Gowarczowie a w kolejnych tygodniach zapraszamy już do świetlic 
w poszczególnych sołectwach:
- 28 i 29 czerwca GCKiB Gowarczów - zajęcia animacyjne, artystyczne, 
wspólne tworzenie makiety miejscowości
- 03-05 lipca Bębnów (godz. 10:-14:00) – zajęcia animacyjne, artystyczne, 
lepienie w glinie
- 11-13 lipca Korytków (godz. 10:-14:00) - zajęcia animacyjne, artystyczne, 
wspólne tworzenie makiety miejscowości
- 20-21 lipca Ruda Białaczowska (godz. 10:-14:00) - zajęcia animacyjne, 
artystyczne, w sobotę 22 lipca w godz. 14:00- 18:00 i wspólna zabawa 
podczas sołeckiego wydarzenia integracyjnego
- 28 i 29 lipca Skrzyszów (godz.14:00- 18:00)
- 31 lipca Rogówek - zajęcia animacyjne, artystyczne i wspólna zabawa 
podczas sołeckiego wydarzenia integracyjnego.
Udział w wydarzeniach jest bezpłatny. Zajęcia w poszczególnych sołec-
twach są dedykowane dla dzieci i młodzieży z danych miejscowości i naj-
bliższych ościennych sołectw.
FESTYN RODZINNY
Jak co roku zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Gowarczów do 
wspólnej zabawy 15 sierpnia podczas Festyny Gminnego nawiązującego 
do uroczystości św. Rocha na plac przy szkole podstawowej w Gowarczo-
wie ul Żuka. Startujemy we wczesnych godzinach popołudniowych
Gwiazdą tegorocznej imprezy będzie popularny zespół Defis (godz. 
20:30). Była to najpo-
pularniejsza propozycja 
zespołu wskazywana 
przez mieszkańców gmi-
ny w ankiecie udostęp-
nianej na początku roku 
w przestrzeni interneto-
wej gminy. Wśród pro-
ponowanych zespołów 
głównie pojawiały się 
topowe formacje z nurtu 
disco-dane i kilka ze sceny rapowej, popowej i rockowej. Wśród dodatko-
wych propozycji wskazywali Państwo na konkursy rodzinne, atrakcje dla 
dzieci i pokazy służb mundurowych w tym szczególnie OSP co oczywiście 
zostanie uwzględnione w tegorocznym programie. A ponadto na scenie 
zaprezentują się formacje działajcie przy GCKiB, zespół „Bębnowianka” i 
zaproszeni artystyczni goście.
Jak co toku imprezie towarzyszyć będzie prezentacja poszczególnych 
sołectw, wręczenie Wawrzynów, liczne animacje i atrakcje przygotowane 
przez GCKiB. Na dzieci będą czekały darmowe dodatkowe atrakcje.
Szczegółowy program zostanie zamieszczony na portalach internetowych 
gminy i GCKiB oraz rozmieszczony w formie plakatów bliżej wydarzenia.

„NAJAKTYWNIEJSZY 
CZYTELNIK WAKACJI”

ZAPOWIEDZI
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XVIII TURNIEJ
O PUCHAR WÓJTA

GMINY GOWARCZÓW

W Hali Sportowej Szkoły Podstawowej odbył się XVIII turniej 
piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Gowarczów.W turnieju 

udział wzięły 6 drużyn, które w pierwszej fazie turnieju zagrały 
w dwóch grupach. W kolejnej części turnieju odbyły się półfinały 
oraz mecz o V, III oraz I miejsce.Najlepszym zawodnikiem oraz 
królem strzelców wybrany został Patryk Sutowicz, a najlepszym 
bramkarzem – Mariusz Rynkiewicz.
TABELA KOŃCOWA
1.  Rudżerzi
2. Tygrysy
3. Bizony
4. Auto Komis
5. Korytków   
6. Kamienna Wola „Spontan”

MŁODA TĘCZA

W tym mijającym już powoli sezonie piłkarskim młoda Tęcza 
walczyła w świetokrzyskiej lidze Młodzika Młodszego (2011) 

w gr.6. Liga okazała się dość mocno obsadzona i niestety mimo 
walki i serca pozostawionego na boisku ostatecznie kończymy na 
ostatnim miejscu. Dla naszych młodych piłkarzy którzy w większo-
ści są z rocznika 2012 granie ze starszymi zawodnikami dużo ich 
kosztowało, ale dzielnie stawiali czoła wyzwaniom jakie przyno-
siła liga. Kolejny kamyczek doświadczenia został dorzucony do 
bagażu piłkarskiego. Młoda Tęcza brała również udział w turnieju 
„Trzydniowe granie w
Sielpia” który odbywał się na obiektach OSiRU w Końskich Na tur-
nieju mierzylismy się z zespołami takimi jak:
Legionowa Legionowo Znicz Pruszków Juventus Warszawa Ta-
lencik Radom Star Starachowice
Poza tymi wydarzeniami nasza drużyny rozegrała kilka sparingów 
z lokalnymi rywalami oraz uczestniczyliśmy w turnieju z okazji dnia 
dziecka w Końskich.
Serdecznie zapraszamy młodych piłkarzy na nasze zajęcia 
w szczególności roczniki 2011/2012
Trenujemy w Poniedziałki Środy i Czwartki 17-18.30 Zapraszamy !

MINI-OLIMPIADA
ŚWIĘTOKRZYSKA

Po raz kolejny w naszej szkole odbyła Korespondencyjna 
Mini-Olimpiada Świętokrzyska w Turnieju Gier i Zabaw. W dniu 

9 maja 2023r. do rywalizacji przystąpili najlepsi sportowcy z klas: 
I, II i III, łącznie 35 zawodników. Konkurowali oni w czterech dys-
cyplinach: zakładanie kółek ringo na pachołki, tor przeszkód, skoki 
z piłką i bieg sztafetowy. Dyscypliny te wymagały nie tylko szybko-
ści, ale też dokładności i zwinności. Wszyscy uczestnicy starali się 
wypaść jak najlepiej, a rywalizacja była zacięta.
 I miejsce - reprezentacja klas II
II  miejsce – reprezentacja klas III
III miejsce – reprezentacja klasy I
Serdeczne gratulacje dla wszystkich młodych sportowców.

MISTRZOSTWA
W PIŁCE SIATKOWEJ

W dniach 4 kwietnia i 13 kwietnia 2023 roku w SP w Gowar-
czowie zostały zorganizowane powiatowe zawody w piłkę 

siatkową dziewcząt w dwóch kategoriach:
- Klasy IV-VI – IGRZYSKA DZIECI

W zawodach wzięło udział 5 szkół podstawowych z naszego regionu.
Reprezentacja SP w Gowarczowie ambitnie walczyła o każdego 
seta. Ostatecznie rozgrywając cztery spotkania ukończyła turniej 
na II miejscu.
Kolejność końcowa:
Miejsce I – SP w Dziebałtowie
Miejsce II – SP w Gowarczowie
Miejsce III – SP w Nieświniu
Miejsce IV – SP w Fałkowie
Miejsce V – SP w Radoszycach
- Klasy VII – VIII – IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
W zawodach dziewcząt starszych walczyły 4 szkoły podstawowe.
Poziom umiejętności starszych dziewcząt był bardzo zbliżony do 
siebie. Zawody zostały rozegrane systemem każdy z każdym i tu-
taj identycznie jak w młodszej kategorii dziewczęta naszej szkoły 
zajęły II miejsce.
Kolejność końcowa:
Miejsce I – SP w Dziebałtowie
Miejsce II – SP w Gowarczowie
Miejsce III – SP w Radoszycach
Miejsce IV – SP nr 1 w Końskich


